Sayyid Muhammad bin Alawi bin Abbas Bin Abdul Aziz Al-Maliki Al-

Hasani atau lebih sering dipanggil dengan Abuya Sayyid Muhammad. Beliau

adalah sosok ulama yang sangat alim, ahli sastra,dan ahli hadis yang sangat

cendikia. Beliau dilahirkan di kota Makkah tepatnya di kawasan Babus Salam pada

tahun 1365H/1945M.9

Sayyid Muhammad termasuk salah satu keturunan rasulullah Saw. melalui

cucu Rasulullah Saw.,al-Imam Hasan bin Ali bin Abi Tholib ra. Ayah beliau Sayyid

Alawi bin abbas bin abdul aziz al maliki al -makki al- hasani. Nasab mulia ini

bersambung terus hingga sampai pada sayyidina idris al-azhari bin idris al akbar

Muhammad meningalkan tujuh putra dan beberapa putri .putra-putra beliau adalah

Sayyid Abdul Wahhab, Sayyid Ahmad, Sayyid Abdullah, Sayyid Alawi, Sayyid

Ali, Sayyid Hasan dan Sayyid Husein.

As-Sayyid Muhammad bin Alawi Al-Maliki adalah salah seorang ulama

Islam dari Arab Saudi. Dilahirkan pada tahun 1365H atau 1946M di kota Mekkah.

Ia berasal dari keluarga Al-Maliki Al-Hasani yang terkenal. Ayahnya adalah As-

Sayyid Alawi, seorang ulama terkemuka di Mekkah dan merupakan salah satu

penasihat Raja Faisal, raja Arab Saudi. Di bawah bimbingan ayahnya, sejak kecil

ia sudah belajar Al-Quran.